25
        6-я                       26  							    29 апреля 2021 г.

О внесении изменений в
Решение Тираспольского городского Совета
народных депутатов №  19  «Об  утверждении
Адресной программы по исполнению наказов
избирателей на 2021 г. и Адресной программы
по ремонту и содержанию дворовых  и
внутриквартальных территорий (по депутатским
округам) на 2021 год», принятое на 5-й
сессии 26 созыва 11.02.2021 г.

Рассмотрев предложения депутатов Тираспольского городского Совета, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О наказах избирателей», Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов               №  19  «Об  утверждении Адресной программы по исполнению наказов избирателей на 2021 г. и Адресной программы по ремонту и содержанию дворовых  и внутриквартальных территорий (по депутатским округам) на 2021 год», принятое на 5-й сессии 26 созыва 11.02.2021 г., следующие изменения:

а) пункты 5, 15, 17, 19, 27, 31  приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:

	№ п/п
	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	5
	ИО №5 Большаков  А.А.
	ул.Крупской д.1, д.1«Б», д.5
	Замена оконных блоков

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	ул.Карла Либкнехта д.159 «Б», д.159 «В»
	Замена оконных блоков

	Ул. 28 Июня,
д. 121

	Замена оконных блоков

	15
	ИО №15
Единак И.В.
	Ул. Манойлова, д. 18
	Замена деревянных оконных блоков на металлопластиковые в подъездах
	ООО «Теплые окна»
	19288,00
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	Ул. 1 Мая, 42
	Замена деревянных оконных блоков на металлопластиковые в подъездах
	ООО «Теплые окна»
	10255,00

	Ул. 25 Октября 92
	Замена деревянных оконных блоков на металлопластиковые в подъездах
	ООО «Теплые окна»
	30191,00

	Ул. 25 Октября 96
	Замена деревянных оконных блоков на металлопластиковые в подъездах
	ООО «Теплые окна»
	10266,00

	17
	ИО №17 Фалалеева В.В.
	пер. Вокзальный, д.2
	- Изготовление и установка металлической двери в подъезд № 3
	МУП «ТПСО»

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	ул. Карла Маркса, д. 167
	- Изготовление и замена оконных блоков на металлопластиковые в подъездах № 1, 2, 3, 4

	ул. Ленина, д. 57
	- Изготовление и замена оконных блоков на металлопластиковые в подъездах № 1 и 2

	Ул. К. Либкнехта, д. 304
	Изготовление и замена оконных блоков на металлопластиковые в подъезде №2 с 1 по 4 этажи

	Ул. К. Либкнехта, д. 304
	Изготовление и установка металлических секций для ограждения детской площадки (22 секции)

	19
	ИО №19
Китикарь О.В.
	Ул. К. Маркса, д. 120
	Изготовление и установка элементов детской площадки (песочница, горка, столик детский)
	ООО «Шанстал»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	Ул. К. Маркса, д. 148
	Изготовление и установка уличных тренажtров, бетонирование площадки под них

	Ул. К. Маркса, д. 148, 150
	Изготовление и установка металлического забора вдоль палисадника

	Ул. К. Маркса, д. 152
	Бетонирование площадки возле скамеек на детской площадке напротив дома

	27
	ИО №27 Волкович А.Н.
	В границах округа
	Установка элементов детских площадок

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	Ул. Одесская, д. 74
	Обустройство козырьков над входами в подъезды

	Ул. Одесская, д. 72
	Обустройство козырьков над входами в подъезды

	31
	ИО №31 Крондев В.С.
	От жилого дома №84 по ул. Одесская до ул. Комсомольская
	Выполнить ремонт внутридомовых и внутриквартальных территорий (тротуар)
	МУП «ТДРСУ»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб, муниципальных предприятий и организаций (председатель – А.П. Стажилов).

Председатель                                                                                                                 В.М. Дони

Копия верна:
Секретарь Совета                                                                                                  О.В. Соколенко

[bookmark: _GoBack]29.04.2021 г.